

**Выписка**

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

31.01.2023

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
<b>Организация, проводящая специальную оценку условий труда</b>		
1	ИНН	2310218314
2	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "ЭКСПЕРТ"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	628
<b>Работодатель</b>		
4	ИНН	9102060421
5	Полное наименование	ГБУЗ РК «Симферопольская ГКБ №7»
6	КПП	910201001
<b>Идентификационный номер</b>		
7	Идентификационный номер	650927
8	дата получения	23.12.2022
<b>Сведения о проведении специальной оценки условий труда</b>		
9	Номер передачи сведений	1877944
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	31.01.2023
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	31.01.2023

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	318	318	0	8	11	250	49	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	740	0	8	13	562	157	0	0
из них женщин	-	511	0	8	12	386	105	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	9	0	0	0	8	1	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
02022208A (02022206A)	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022212A (02022210A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023118A (02023116A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023122A (02023120A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023123A (02023120A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023124A (02023120A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023214A (02023212A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023320A (02023318A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024007A (02024005A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024013A (02024011A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025009A (02025007A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025014A (02025012A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026007A (02026005A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026012A (02026010A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029007A (02029005A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029013A (02029011A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020210010A (020210008A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020210016A (020210014A)	Младшая медицинская сестра по уходу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	за больными																							
020211004A (020211002A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
020211008A (020211006A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
020211009A (020211006A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
020211010A (020211006A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
020212002A (020212001A)	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
020212003A (020212001A)	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
020213105A (020213103A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
020213106A (020213103A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
020213107A (020213103A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
020213108A (020213103A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
020213109A (020213103A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
0202131103A (0202131101A)	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
0202131106A (0202131104A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
0202131303A (0202131301A)	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
0202131306A (0202131304A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
0202131403A (0202131401A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0202131406A (0202131404A)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
0202131407A (0202131404A)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
020214604A (020214602A)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
020214605A (020214602A)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214608A (020214606A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214609A (020214606A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141005A (0202141003A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141103A (0202141101A)	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141107A (0202141105A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141108A (0202141105A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141111A (0202141109A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02021001	Заместитель главного врача по поликлинической работе	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
02022101	Врач-диетолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022102	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
02022201	Заведующий отделением - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022202	Врач приемного отделения - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022203	Врач приемного отделения - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022204	Врач приемного отделения - врач скорой медицинской помощи	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022205	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022206A	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022207A (02022206A)	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022209	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
02022210А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02022211А (02022210А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023101	Заведующий неврологическим отделением для лечения больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения (первичное сосудистое отделение) - врач-невролог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023102	Врач-невролог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023103	Врач-невролог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023104	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023105	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023106	Врач-нейрохирург	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023107	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023108	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023109	Врач по медицинской реабилитации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023110	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023111	Врач-рефлексотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023112	Логопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023113	Логопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023114	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023115	Врач по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023116А	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
02023117A (02023116A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023119	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023120A	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023121A (02023120A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023125	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023126	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023127	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023128	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023129	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020231201	Врач-невролог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020231202	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020231203	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020231204	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023201	Заведующий кардиологическим отделением с палатой реанимации и интенсивной терапии для больных с острым коронарным синдромом (первичного сосудистого отделения) - врач-кардиолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023202	Врач-кардиолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023203	Врач-кардиолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02023204	Врач ультразвуковой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	диагностики																							
02023205	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023206	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023207	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02023208	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02023209	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023210	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02023211	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023212A	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023213A (02023212A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023001	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02023002	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02023003	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02023301	Заведующий отделением медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы - врач по медицинской реабилитации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023302	Врач по медицинской реабилитации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023303	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023304	Врач-рефлексотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02023305	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
02023306	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023307	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023308	Логопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023309	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023310	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023311	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023312	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023313	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023314	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023315	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023316	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023317	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023318А	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02023319А (02023318А)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024001	Заведующий неврологическим отделением - врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024002	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024003	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024004	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024005А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
02024006A (02024005A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024008	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024009	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024010	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024011A	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02024012A (02024011A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025001	Заведующий терапевтическим отделением - врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025002	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025003	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025004	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025005	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025006	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025007A	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025008A (02025007A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025010	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025011	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025012A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025013A (02025012A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02025015	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
02026001	Заведующий пульмонологическим отделением - врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026002	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026003	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026004	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026005A	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026006A (02026005A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026008	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026009	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026010A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026011A (02026010A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026013	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02026014	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02027001	Заведующий отделением нефрологии и диализа - врач-нефролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02027002	Врач-нефролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02027003	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02027004	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02027005	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02027006	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02027007	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
02028010	медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02028011	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029001	Заведующий урологическим отделением - врач-уролог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02029002	Врач-уролог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02029003	Врач-уролог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02029004	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029005A	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029006A (02029005A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029008	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029009	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02029010	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029011A	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029012A (02029011A)	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02029014	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020210001	Заведующий хирургическим отделением - врач-хирург	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020210002	Врач-хирург	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020210003	Врач-хирург	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020210004	Врач-нейрохирург	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020210005	Врач-торакальный хирург	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
020210006	Врач-сердечно-сосудистый	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
020211012	медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020211013	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020211014	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212101	Заведующий рентгенологическим отделением - врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212102	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212103	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212104	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212105	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212106	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212001А	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212004	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212005	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020212201	Заведующий отделением эндоскопии - врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212202	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212203	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212204	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212205	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212206	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212207	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212301	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
020212302	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020212303	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213101	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213102	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213103A	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
020213104A (020213103A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
020213201	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213401	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213402	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213501	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213502	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213503	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213601	Врач-нефролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213602	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213701	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213801	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020213901	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131001	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131101A	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131102A (0202131101A)	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131104A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
0202131105A (0202131104A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131201	Врач-аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131301A	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131302A (0202131301A)	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131304A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131305A (0202131304A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131307	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202131401A	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0202131402A (0202131401A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0202131404A	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0202131405A (0202131404A)	Статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
020214101	Заведующий терапевтическим отделением № 1 - врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214102	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214201	Заведующий терапевтическим отделением № 2 - врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214202	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214301	Заведующий терапевтическим отделением № 3 - врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214302	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214401	Заведующий отделением общей врачебной (семейной) практики № 1 - врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	(семейный врач)																							
020214501	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
020214601	Заведующий неврологическим отделением - врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214602А	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214603А (020214602А)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214606А	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214607А (020214606А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214701	Заведующий стоматологическим отделением - врач - стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214702	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214703	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214704	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
020214801	Заведующий хирургическим отделением - врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214802	Операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214901	Заведующий дневным стационаром – врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020214902	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141001	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141002	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141003А	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141004А (0202141003А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
0202141101A	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141102A (0202141101A)	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141104	Врач-сердечно-сосудистый хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141105A	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141106A (0202141105A)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141109A	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141110A (0202141109A)	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141201	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141202	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141203	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141301	Врач по медицинской реабилитации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141302	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141303	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0202141304	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020215101	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020215102	Рентгенолаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
020215201	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020215202	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020215301	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020215302	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
020216001	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.